
 

 

Kommittédirektiv 

Tilläggsdirektiv till Utredningen om aktiva 

åtgärder mot diskriminering (A 2012:02) 

 
 

Beslut vid regeringssammanträde den 19 september 2013 

Utvidgning av uppdraget 

Regeringen beslutade den 12 juli 2012 kommittédirektiv om 

aktiva åtgärder för att förebygga diskriminering och främja lika 

rättigheter och möjligheter (dir. 2012:80).  

Den särskilda utredaren får nu också i uppdrag att  

 föreslå hur riksdagens tillkännagivande (bet. 

2012/13:AU10, rskr 2012/13:260) om lönekartläggningar 

och handlingsplaner för jämställda löner kan genomföras,  

 analysera för- och nackdelar med ett sådant förslag jämfört 

med nuvarande reglering, bl.a. med avseende på 

löneskillnader mellan kvinnor och män samt med avseende 

på regeringens arbete med att inte belasta arbetsgivare med 

alltför omfattande administrativa uppgifter, och 

 utifrån sina förslag lämna nödvändiga och fullständiga 

författningsförslag. 

 

Enligt diskrimineringslagen (2008:567) ska arbetsgivaren göra 

en lönekartläggning och upprätta en handlingsplan för 

jämställda löner vart tredje år. Skyldigheten att upprätta 

handlingsplaner för jämställda löner gäller dock inte 

arbetsgivare med färre än 25 arbetstagare. Enligt tidigare regler 

i jämställdhetslagen (1991:433) skulle arbetsgivare göra en 

lönekartläggning och upprätta en handlingsplan för jämställda 

löner varje år. Då gällde att arbetsgivare med färre än tio 

arbetstagare var undantagna från kravet att upprätta en årlig 

handlingsplan för jämställda löner.  
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I riksdagens tillkännagivande anges att det behövs en 

lagstiftning som slår fast att lönekartläggningar och 

handlingsplaner för jämställda löner ska göras varje år. Vidare 

anges att endast företag med färre än tio arbetstagare ska vara 

undantagna från skyldigheten att upprätta en handlingsplan för 

jämställda löner. Riksdagen anför att dessa regler ska ändras i 

syfte att minska löneskillnaderna mellan kvinnor och män.  

Det som anges i direktiv 2012:80 om konsekvens-

beskrivningar och samverkan gäller också för detta uppdrag. 

Utredaren ska även inhämta synpunkter från Regelrådet. 

Utredningstiden har tidigare förlängts till den 1 februari 

2014 (dir. 2013:36). Uppdraget ska fortfarande redovisas då. 

(Arbetsmarknadsdepartementet) 


